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Ja to lázračná knih a posílá sa POUZIÍ MUŽŮM Ona vám poví

prtmtoa pochopitelnou inU juk ha vylťSčiti (tracenou muíiioot otravu
krve £1 tyfilia ztrátu iivotot Iťávy ztrátu Bily újody D(izá2ivnot nl

Jaterní ledvinové a mícliýřoviS nonnáo rovmatitm kapavku a

noy chycené nemoct úieoinu roury moíové a všechny nomoce vlastní mufům

va vaíom vlatn(m domové privátné tajná a ta vulml nízkou cnnu Táto bocplatni
knížka vám poví profi trpíte a Juk můíete ta trvala vyléčitl Obsaliujo celé tkla-diít- á

védomoíttí — právé to co kalil lenutý i uvnhoúný mul nn'l by v&iiátl Tato

knížka byleptán a lékařem který vénovul léta studiu a íkoumajií těchto ivlíít-níc- h

nemocí

Pamatujte ie tm pciílá naprosto nlarma vyplacené v proxté sapečetétié obál-

ce Ndpoíii)jt žádných ponéi —
použil nupiíta ířetclné voj jméno a udrosu

na spodní kupon a poileto nám jej jnité dnes

"
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Ano to byl ten eunt který mi-

stra tížil více než blížící se pade-

sátka
Ale osud je milosrdnější než

jak se obyčejně soudí

Bylo to takhle v sobotu odpůl-dn- e

Slečna Lenka opčt vešla na
hodinku dolů do krámu v líbez-

né bělostné zástčrcc a se stužkou
v účesu Jen se omrkla a už ve-

šel mladý Vocilka Nesl krásnou

riKlou růži a už veselo ji podával
slečnč Lence v malém pokojíčku
za krámem oddčleném plentou A

již taká byl pln hovoru a žertů

jemných pikantních fines tako-

vých kleré žádá moderní svčt a

které mistr tolik nenávidí A

dnes zdá se mčl mladý pán i jiný
cíl před očima Však si cestou ča-

sto říkal: "CoŽ bych ji nedovedl

stisknout jako v kleštčí"' A pro-

to byl dnes všecek rozechvěn —

Slečna Lenka to ovšem hned vy-

cítila (ob Ženy!) a proto žerto-

vné jej dráždila
A tu se cosi stalo
"Dovolte mí slečno Ienko

vám řekl že vás fiílenč mil-

uji" řekl on

Smála se mu: "Takt"
"Ano fiílenč A toužím ono

toužím jen po jediném abych vás

mohl má holubičko— — — polí-

bit ústa" už slečnu— na — o

Lenku objímal

Ale Lenka mrštná jako lasíce

mihla se chopila se růže ve váze

udeřila smějce do obličeje — —

Kudý pruh mu naskočil zatím eo

lístky růže sypaly ni- na zemi

Zarazili se oba Ale 'jen na

Neboť v té chvílí již
smál se tomu mezi dveřmi pan
Antonín nesa čerstvé dorty Jak

by mu nebylo k smíchu když vše

vyslechl? A UŽ se také slečna

Lenka vzchopila a řekla: "1'ane
Vocilko vše v dobrém ale podí-

vejte se komu já dávám hubičku

Takovýmhle lidem" A jíž objala

pana Antonína a políbila jej kte-

rý jí to ovšem hned oplatil
A aby byl obraz nplný hodil se

k tornu ulice i mistr Houska —

Vešel viděl a klesl jako bez sebe

na židlí "P čerta" řekl "co to-hi- c

je?"
"Máme se rádi tatínku A lí

vezmeme se" řekla sleč
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umělecký závod

POMNÍKOVÝ

Největší
sklad pomníků
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jen tak s tlumokem a s dobrou

znalostí své práce A také so mu

po všelikých krušných začátcích

později dosti dobře dařilo Byl u

mistrů léta a vždy byli s ním spo-

kojeni Až konečné zapadl sem

na předměstí Ale ne jako tova-

ryš nýbrž jako manžel Pálil
sem totiž už dávno ale jen z čí

obcházel Ovšem I

VŽdyť

byl jen předrahým Vojtíškem
panny Mďdlenky A pan otec a

paní matka vůbec píc o nCm ne-včdč- li

aŽ — přišlo to co přišlo
co otevřelo sice Vojtěchu Housko-

ví dům pana VaSaty ale ne jako
zet i vítanárnu nýbrž juko vetřel-

ci Kh však víte fa cesty lásky
bývají nřkdy křivolaké

Zprvu tchán naň nemluvil nebo

jen bručel ale kdy? videi Vojtč-eh- a

při práci pane to byla jiná!
Pečivo jako kvítí zákazníci i

kupei se jen hrnuli a povést do-

mu pana VaSaty rostla daleko Š-

iroko Tchán Čaxto vyslovil před
svojí znejiriilejší také Madlen-ko- u

slova plná nejvyššího uzná-

ní často pohladil i dceru Majo-lenk- u

a když se mistr Vašnta

stal dědečkem roztála i pnnl mat-

ka — a Vojtíšek byl přijat za ré-

ti
A dnea je tedy mistr Vojtčcli

ííouska domácím pánem může jít
dopfildne na přesnídávku do vi-

nárny a vůbec žiti po svém klid-n- č

spokojení se 'vou znejmilej-m- í

Majdalenkou Ale zda je v

svčtč možné fíplne" štčstíí Niko-

li! Proto ani mistr Houska nežil

ňpln klidné a vyrovruiné dny —

Péče o závod ovšem jej netížila
také ne žádný revmatism houser

zvaný nni nemoc paní Majdalen-k- y

ba ani ne lecjaké menší kon-

kurenční starosti ale byla to pře-
ce jen vče šlfikovitč hořká
Dcera v tom byla ona slečna

Lenka A přece z ní mohl (niti mi-

str I fouska jen a jen radost Py-l- a

jako nejkrásnčjší jeho výrobek
za mladých let kdy pracoval ja-

ko vetřelec u svého tchána —

Vzrostlá kyprá rfižolíeí a jako
nadýehnná Rty její byly svčží

jako čerstvá třešnjj s níž byl se-

třen pel Ach no! Musil bych ni

vypůjčili líčení pčvee "Písně pís-ní- "

abych vystihl krásu Lcnčinu

Mčla ovšem po kom býti Bylař
kdysi paní máti také líbezným
kvítečkem a tatif Jak bych do-

kázal nyní že býval krásným mu-

žem í
Ale ač tedy radost z Inky mČ-l- i

přece jen byla jim na žalost —

Myla vždy a všude jen "slečnou"
Na dopisech pohlednicích na
knihách jí věnovaných i na

všelijakých To bylo pr
vé eo se mistru i choti protivilo

když odrůstala dčtským sukén-kár- n

Ale přišlo toho víc: celý
ten moderní svčt v ústroji úče-

su v obuvi v řeči i styku a po-

ctiví staročeští rodiče trnuli vždy
víc a více Ale konečnč když do-

mluvy rozklady a výklady všeli-

jaké nebyly nic platný umlkla

jejich ale na rdci ležel jim
kámen ano oni lobře cítili jeho
tíži

Paní máti na konec počala se

dceři přizpůsobovali MyslilaC si

často: vždyť je ostatní jen přiro-

zené že noví lidé mají nové způ-

soby A také to i choti nejednou

připomenula Ale zle pochodila

"Plekoty své si neeh Majolenko
rozumíš!" — odsekl jí vždycky
mistr — "Té veei ty pramálo roz-

umíš"
A jak by také mohla rnzumčti

paní Majoleiika vVi která i ša-

tnému mistru dělala těžkou hlavu
a nejvíce tehdy když — sotva že

učkdy odpoledne slečna Inka
objevila v krámč — uviděl u ni

wděli jednoho někdy i dva ty
lun hejxky darmošlapy proklaté
kteíl vždycky jl piineli ri"U a

jiné včelí Co niiiiH Mohl by
těm' snnil odevrdnt svůj renomo-

vaný livodf Vtíl jvu kiind hou-

sky kdyi im jde ii a ni ru-

kavičkami a voňavkou? Prnklití
Líbal Co i mýtil? A mUtr

ty rhl'" vjIhxIíI nniuVe ju
f bpich domů "ji" i iifvi- -

lOIIItl

A lutat r rhodii Jku mlulit4
Hlť jk by b)I itoJnu rřťit
tu! A tiiadno a p'kuA miNííi
Pan Antoniu W ubratný fl- -

fk llJivý bedlivý a řrt hlav- -

níltit — i4 ivnlír m roi b i

%i iaHopilařrh To bT

bvU partii l t kdol pak tma

"Wiia" Pan Antoniu j lk
d niký Jakuby t tatvh itťu
m — kll pak ona je ta

nťhliTiia i moderní avít -

Jediný spořitelní ústav v Omaze

který mi ivliitni oddiUnl íeakó a r ředitelitru jion Ul 6eii
n toupenl

Přijími vklady odkodk)!i od ílenl i Deélenú od $100 do

$5000 Pod atatníra dozore j Vklady zaručeny jaou prmim
markyčem n zastavený pozenkový majetek Dividendy 6 pro-

cent Onmníct rokli t obcbOiS

BliííSÍ podrobnoatl VAm chotně vyevětU Adolf A Temo-p- ír

anebo Chán F Kunci jeden z ředitel A

Iporltelnj
BANKZRS 8AVINOS & LOAN A88 N

Adolf A Tenoplr A D Tuialln
ředital íeikého oddžlení eekretář

Úřadovna cd 101 roh 16 a 3odge ulice Omaha Nebraika

8872 Dámská— kombinace —

Velkostí i Malí prostřední a vel-

ká Jet třeba 5ia yardu
látky pro prostřední velkost

! I 9125

liS
9125 — Dámské řaty — Velko-ti- :

34 36 38 40 a 42 palce v

pasu Je třeba 6% yardu
látky spolu s 1 Y yardem

látky na niprsníček pro
velkost 3Cpalcovou

7

9172 — laty pro divky — Vel-Um- í

pra II 13 ltí 17 a lUtí
Jftt třtba 6la yardu l) palcové
titVy pro lťlrtou

MODERNÍ 8VET

Nit) J—t látala

Miatf VojwVh Ibiuka &We

nrmuftil ui tcr atarati o tvou

tittiuat Nrtiituil jrtti# ul

h) ani kařiH nrWf tuH ltyr
patM tl&m na llmítl a tt
B v tttbl ijHhfl&íjiJne řidu

Iíl tljr ni nyní JomMt 4b#w
A pak a tMUail tobs rtWat

9210-9- 233 úbor— Dámský -
Zívůtok 0210 velkosti: 34 3fi 38

t0 a 42 pale v prsou
Sukní 92:W velkosti: 22 24

2f 28 a 30 palců v pflsu Jest tře-

ba 8 yardů látky pro

prostřední velkost na celá fiaty a

dálo 1% yardu na náprsníček
Toto vyobrazení vyžaduje dvou

zvláSlnMi mrjstrfi která budou

zaslány poštou na každou adresu

po obdržení 10e za každý mustr

n jrn
:

w
: :

yj

!

'! li

9224 — Dámská třípftlová suk--

ne — Velkosti: 22 24 2G 28 a

30 palců v pasu Jest třeba 4 yar-

dy látky pro velkost

_ _A1A1 A fc — ilHU t I

kosti pro C H 10 a 12 leté Jest

trvita i yamy palcová iauy
pro Mrté

Kald kdo soM předplatí na

dft mliií vzorekatřih úplni

níktcrý s luiiih lUtů obdril j
larma Halil víorky a PV j de

bati prot h uij atřho třeli-iiíltt-

pau a AnUntlua tta ktníh
l')lv úplné lxl luili a ktrrjř
"pri-iúř- t a jfmhé íiío"
llaV n rh jko v) pil'roviií íc

Ua luitlra II tuky iU Ulrko

iirkt Takoty byl tly nil mi

Kd j# la ituba kdy jaká vju
natouHl fiu a rnkuv

%V#ho okruiho hřt Ji 1'rahyt
NrK ta ja Ul Ulx U TrUcl

Severo --Německy Ixoyd
BALTIMORE - BŘEMEN
Velké moderní dvoušroubové jednokajutovó parníky

Pohodlí bez přepychu Lahodná jídla
Všechny kajuty uprostřed lodi Naprostá bezpečnost
Bezdrátová telegrafie Podmořské signály

Přiméřenó ceny:
Druhá kajuta $"7r0

'

Třetí kajuta- - $3500

Pouze nu "Rhein" 'Main" a "Neckar"

Mezipalubí $3300

Když jwlete navítívit starý domov v Čechách jeďte přes Bal-

timore

KdyŽ posíláte pro své příbuzné neb přétely aby přijeli do Ame-

riky z Čech kupte jim vyplacené lístky přes Paltimore

O ťíplné podrobnosti požňJejte
A SCHUMACHER & CO H CLAUSENIUS & CO

General Agent General Western Agenta
Baltimore Chicago

aneb jf jich zástupce v eelch Spojených Státech

na Lenka

"Blesky boží! A roč jsi mi to

už dávno neřekla?"
"Chtěla jsem mít "své tajeni- -

ství" tatí To je teď v modé"
"No tahle vče se mi u moder

ního světa jak náleží líbí Pán

Bůh vám tedy žehnej!"
A dal oběma po puse když už

byli sami A ještě na schodech

vesele se usmívaje si opakoval :

No zaplať Pán Bůh"

Příběh Miss AM NilsOnové

jak ona sama ho líéí: "Canby
Minu 1') března 1011 I)r Peter

Kalirucy & Sons Chicago III —

Ctění pánové: Důvod proč jsem

požádala o jednatelství je že mám

úplnou důvěru ve Vašo Hoboko a

cítím Že je to jen mojí povinno-

stí poináhnti spolu) lpícím dosta-

li Váš lék Před pěti roky při-

jela jsem z Kristiánie v Norvéž-sk- u

Po 20 roků byla jsem na

půl těla ochromena Musila jsem
chodit o berli Jest 'byteěno (pro
mne) říci Vám že všeliké zkouše-

né léky jichž bylo k úlevě použi-

to nic nepomohly KdyŽ jsem

['íijela do Ameriky slyšila jsem
o Vašem Holinku a hned jsem je
začala uívati Využivši šest lá-

hví cítila jnem se mnohem lépe
takže jsem mohla berli odložit i

To bylo před dvěma roky a od té

doby jsem belle li'Mipotřebibi —

Choroba mojv poznenáhlu miela
a nyní ji A poue bvá ruka je
chromá a ještč tudiJ b'k uívúm
Hned po Bohu dťknji Vaíeinu

llobuku la otilivuhihlné Klepaní
v mém těf Vak vděčná (Mi)
Anna Marie Niloii"
Dra lVIra Jlijhoku tieU kou

piti v lékárně n v bii u ivUltnlch

jednatelů h#-- u majitelů Dr IV

Ur l a hrnry Jfc Shi Co 11-- 21

So Hoviic vr Chicaiío lil

Sf:!:!ill!l pajiStinl niiltot

ii ittuioa (tsi

Í700DUEII or iňB Í70BLP

(tU Jtai

South Oinftif

TÉ pivojest_lék
Plzeňské pivo v lahvích

z pivovaru

FREMONT BRW G CO

Jalt fiřvoo utjlepkha ilada a S řrakéha tktnalt Tot

pta obaakijt ki tři proernU llaa a iruta Jft toka4
oblibani i UkaH Pakli m chevte poeUalt ojV
ntjteaijal

Loo -G- lacG-Androooon tlordncro Go

Italvaa ?4Uai Ukussi Uaé atital — CtataaJ fUk Mtm$
f4k tun — iwui Ht aiky a4i'aa4 iet auat esM
4 aaraa4 4lNj a tfrU%k saltfa 4raa
tU aael Kam? aret ObsI Ca


